REQUERIMENTO 12/2019

Assunto: Pintar as guias de amarelo na frente das farmácias da cidade e colocar
placas indicando tempo máximo de estacionamento na frente do estabelecimento
Autor: Claudinei Cáceres Gil
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa, vem
requerer ao Prefeito Municipal providências sobre as benfeitorias requeridas.
.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que refaça a pintura
de amarelo nas guias em frente às farmácias de nossa cidade e que coloque placas
com tempo máximo de estacionamento, com finalidade de facilitar a parada aos
munícipes que na maioria das vezes vão a esses estabelecimentos para fazer
curativos, aferir pressão entre outros atendimentos de certa urgência, tendo assim
uma necessidade em estacionar em frente a esses estabelecimentos.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência a realização dessa benfeitoria para melhor
atender nossa população.

Câmara Municipal de Novais, 29 de agosto de 2019.

CLAUDINEI CACERES GIL
Vereador